SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1161/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias,

R E S O L V E :

Declarar o reconhecimento de mérito da Universidade Federal

do   Pará   à   Professora   do   Magistério   Superior  MARLENE  RODRIGUES

MEDEIROS  FREITAS  que   por   mais   de   quarenta   anos   vem   exercendo

atividades   docentes   no   INSTITUTO   DE   CIÊNCIAS   JURÍDICAS   (ICJ),   pela

inestimável colaboração e relevantes serviços prestados aos cursos jurídicos,

com destaque para o Programa de Valorização e Reconhecimento do Servidor

desta IFES, contribuindo positivamente para o êxito que vem sendo alcançado

por esse Programa,  homenageandoa e agradecendo  pela sua dedicação,

competência e eficiência demonstradas ao longo de sua carreira.

PUBLIQUESE E DÊSE CIÊNCIA.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém 07 de março de

2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

Reitor